
 

 

 

 

 Temeljem članka 20. Odluke o davanju stanova u najmu  ( „Službene novine“ Grada 

Pule, broj: 4/09, 16/09 ) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola ( „Službene novine „ Grada 

Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 ) Gradonačelnik Grada Pule dana  17. kolovoza 2017. 

godine, donosi 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

I 

 

 Prigovor Kolarić Kristine iz Pule, Castropola 54,  uložen na Prijedlog Liste prvenstva 

za davanje stanova u najam odbija se iz razloga što ukupni mjesečni netto prihod 

podnositeljice zahtjeva ostvaren u godini 2016. prelazi 50% iznosa prosječne netto plaće 

isplaćene u Republici Hrvatskoj (na dan objave Javnog poziva). 

 

 

 

II 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa: 371-02/17-03/106 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0358-17-4 

Pula, 17. kolovoza 2017. 

 

 

 

         GRADONAČELNIK 

                Boris Miletić 

 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E  

 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je  članak 20.   Odluke o davanju stanova u 
najam  ( Službene novine Grada Pule, broj: 4/09, 16/09 ) i članak 61. Statuta Grada Pula – Pola ( 
„Službene novine“ Grada Pule, broj: 4/09, 16/09, 12/11, 1/13). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU AKTOM 
 Prijedlogom Zaključka odlučuje se o prigovoru  Kolarić Kristine  iz Pule, Castropola 54, 
na utvrñeni redoslijed i obavljeno bodovanje na Prijedlog Liste prvenstva za davanje stanova u 
najam, podnesen dana 28.07.2017. godine. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 Temeljem članka 15. Odluke o davanju stanova u najam ( „ Službene novine Grada 
Pule“, broj: 4/09, 16/09 ) Gradonačelnik Grada Pule pokrenuo je postupak za prikupljanje 
zahtjeva za davanje u najam stanova u vlasništvu Grada Pule. 
 Nakon obrade svakog pojedinog zahtjeva za davanje stana u najam dana 21.07. 2017. 
godine na web stranicama Grada Pule objavljen je Prijedlog Liste prvenstva za davanje stanova u 
najam. 
 Budući da  podnositeljica zahtjeva za davanje stana u najam Kolarić Kristina nije 
uvrštena u Prijedlog Liste prvenstva za dodjelu stana u najam, ista je iskoristila pravo prigovora 
na obavljeno bodovanje zahtjeva, a time i na činjenicu neuvrštavanja iste na prijedlog Liste. 
 Predlaže  da se njezin zahtjev ponovo razmotri. 
 Razmatrajući navode u prigovoru, te uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrñeno je  da 
podnositeljica zahtjeva ne ispunjava uvjet propisan člankom 2. Odluke o najmu stanova, i to u 
dijelu kojim je propisano da ukupni mjesečni netto prihod po članu domaćinstva ostvaren u 
prethodnoj godini ne smije preći 50% posljednjeg objavljenog iznosa prosječe mjesečne neto 
plaće isplaćene u Republici Hrvatskoj na dan objave Javnog poziva. 
 Prema službenim podacima prosječna netto plaća na dan objave Javnog poziva iznosila je 
5.805,00  kuna, odnosno 50% iste iznosio je 2.902,50 kuna. 
 Potvrdom o visini dohotka i primitka za 2016. godinu izdanu od strane Porezne uprave, 
Ispostava Pula – Pola za Kolarić Kristinu utvrñeno je da je njezina prosječna netto plaća u 2016.  
godini  iznosila 3.084,00 kuna. 
 Obzirom da podnositeljica zahtjeva ne ispunjava uvjet propisan u članku 2. alineja 5. 
Odluke o davanju stanova u najam, nije bilo uvjeta za uvrštavanje iste na List prvenstva.     
 Slijedom navedenog predlažemo donošenje zaključka kojim bi se prigovor podnesen od 
strane podnositeljice zahtjeva za davanje stana u najam odbio kao neosnovan.  
  
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 Provedba ovog Zaključka  ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule. 
 
        ZAMJENICA PROČELNIKA 
        Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 


